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قاچاق نان سنگک و حذف بسته های اینترنتی محبوب !
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خاطره ای از شهید افغانستانی   دفاع مقدس

سردار حسین کاجی، در برنامه تلویزیونی »ماه من« 
از یک شهید افغانستانی که شناسنامه همسایه خود 
را جعل کرد و به جبهه رفت، صحبت کرد. او در این 
برنامه از علی رحیمی، شهید افغانستانی گفت که با 
جعل شناسنامه همسایه خود به جبهه رفت و یکی 
از غواصانی بود که در کربلای 4 به شهادت رسید. 
کاربران با بازنشر این خاطره در شبکه های اجتماعی 
به آن واکنش نشان دادند.  کاربری نوشت: »اونایی 
که به دنبال به هم زدن رابطه ما با مردم افغانستان 
هستن بدونن که این آرزو رو به گور می برن و ما از 
مردم افغانستان پذیرایی می کنیم تا روزی که کشور 
خودشون محل امنی برای زندگی باشه.« کاربر دیگری 
نوشت: »درسته مردم افغانستان با ما بــرادرن و 
ریشه های فرهنگی مشترک زیادی داریم ولی در هر 
صورت مهاجران در هر کشوری باید از مبادی رسمی 

وارد شوند.«
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کدام بسته های اینترنت حذف شدند؟ 

به نظر می رسد گران شدن بسته  های اینترنت پس 
از شاتل و مخابرات به اپراتورهای تلفن همراه هم 
رسیده اســت. چــرا که به دستور سازمان تنظیم 
مقررات تعدادی از بسته های اینترنتی )بسته های به  
صرفه( حذف شدند و این مسئله با واکنش کاربران 
همراه شد. کاربری نوشت: »ایرانسل و همراه اول 
خیلی چــراغ خاموش بسته ها رو گــرون و بعضی از 

بسته ها رو حذف کردند. 
بسته ۱۰ گیگ یک ماهه ایرانسل که قیمتش بود ۳۲ 
تومن حذف شده و به جاش بسته پنج گیگ ماهانه با 
قیمت ۲۵ تومن اومده! واقعا متاسفم.«  کاربر دیگری 
نوشت: »آقای زارع پور وزیر ارتباطات دارید چه بلایی 
سر ملت میارید؟« در این میان برخی از افراد هم 
کندی سرعت اینترنت و حذف شدن و افزایش قیمت 
بسته های اینترنتی را به اجرای چراغ خاموش طرح 

صیانت مرتبط می دانند.
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نان محبوب قاچاقچی ها!

گزارشی درباره قاچاق نان سنگک در فضای مجازی 
منتشر شد که واکنش هایی را به همراه داشت. به 
گزارش تحریریه، بررسی های میدانی نشان می دهد 
که به دلیل اصــرار بر سیاست های غلط و از پیش 
باخته، از قاچاق نان هم رونمایی و علت این اتفاق هم 
پرداخت یارانه بر مصرف اعلام شده است.  تثبیت 
طولانی مدت قیمت در کنار بالا رفتن قیمت جهانی 
گندم  باعث شده نان به کشورهای همسایه قاچاق و 

خوراک دام ها شود. 
در این میان نان سنگک به دلیل وزن بیشتر و البته 
حمل راحت تر محبوبیت بیشتری میان قاچاقچیان 
نان دارد. کاربری نوشت: »همه جای دنیا یارانه رو 
مستقیم می دن به افراد تا اونا خودشون مدیریتش 
کنن ولی ما داریم کاری می کنیم که این جوری شاهد 

قاچاق معکوس شدیم.«
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تصویر لحظه جریمه خودروی تان را ببینید

جرایم اشتباهی هر از گاهی گریبان گیر رانندگان 
و مالکان خودرو می شود در صورتی که رانندگان یا 
مالکان خودروها مدعی هستند که تخلفی را که منجر 
به اعمال جریمه شده است اصلاً انجام نداده یا هیچ  
وقت در آن محلی که برایش پیامک جریمه ارسال 
شده است، حضور یا تردد نداشته اند! پیگیری حذف 
این جرایم اشتباهی نیز متأسفانه نیاز به صرف زمان 
و فرایندی بسیار خسته  کننده دارد که البته بسیاری 
از افرادی که این  گونه جرایم برایشان لحاظ می شود، 
از پیگیری برای حذف جریمه اشتباهی خود منصرف 
می شوند و جریمه ها را می پردازند! رئیس پلیس 
راهــور ضمن رد اشتباه سامانه ها در بحث اعمال 
جریمه گفته: »اکنون این امکان وجود دارد که فرد 
معترض با حضور در مراکز اجرائیات پلیس راهور 
یا هیئت های رسیدگی یا اپلیکیشن »پلیس من«، 
تصویر آن خودرویی را که به  طور مثال در جاده جریمه 

شده است، مشاهده کند.« 

وضعیت خشکسالی کشور در کمتر از  10سال    
بر اساس آخرین تحقیقات انجام شده در دانشگاه فردوسی مشهد ظرف 
چند سال آینده تا پایان دهه میلادی جاری شاهد وقوع خشکسالی  های 
گسترده  تر و شدیدتر در سراسر کشور خواهیم بود. بر اساس همین 
یافته  ها، امواج گرمایی به ویژه در نیمه غربی، جنوبی و شمال شرق 
کشور به طور برجسته ای افزایش خواهند یافت. این در حالی است 
که بر وقــوع بارش های سنگین در بخش های گسترده ای از کشور 
ــزوده خواهد شد. به طــوری که بر  به  ویــژه مناطق شمالی و غربی اف
اساس محاسبات انجام شده، شدت بارش ها در حدود 67 درصد، 

وقوع خشکسالی 83 درصد، بزرگی 
امواج گرمایی 94 درصد و تعداد، طول 
مدت و فراوانی امواج گرمایی در 100 
درصد از مناطق ایران روند افزایشی 
خواهد داشــت. نتایج فوق که حاصل 
پروژه ای انجام شده توسط پژوهشگران 
دانشگاه فــردوســی مشهد در قالب 
کلی پروژه پیش بینی اقلیمی دهه ای 
)DCPP( است، متاسفانه دهه پیش رو 
را در کشور دهه  ای پر مخاطره از نظر 
وقوع مخاطرات جوی پیش بینی کرده 
است. این در حالی است که همزمانی 
وقوع مخاطرات جوی مهمیِ همچون 

خشکسالی، بارش های سنگین و امواج گرمایی در مناطق مختلف ایران 
می تواند خارج از ظرفیت های محیطی کنونی کشور باشد.

ضرورت های مواجهه با خشکسالی    
ــو ضـــرورت  ــک  س ــش رو از ی ــی ــرای دهـــه  پ ــه شـــده بـ ــ ــداز ارائ ــم  ان ــش چ
سیاست گذاری درست و تدوین و عملیاتی کردن برنامه  های ملی و 
منطقه  ای تغییر اقلیم، توسط دولت و سازمان  های متولی به منظور 
کاهش آثار سوء آن را ضرورت می بخشد و از سوی دیگر، تدوین و اجرای 
برنامه  های تاب  آوری اقلیمی و مدیریت ریسک اقلیمی را در سطوح 
مختلف ملی، منطقه ای و محلی بسیار ضروری می سازد. برای انجام این 
مهم و برای جلوگیری از وقوع یک بحران محیطی گسترده، در اولین گام، 
پذیرش مسئله تغییر اقلیم توسط دولتمردان و دستگاه های اجرایی و 
نهادهای سیاست گذاری امری ضروری و اجتناب ناپذیر می نماید. نتایج 
پروژه پیش بینی دهه ای و چشم انداز ارائه شده از وضعیت مخاطرات 
اقلیمی ایران ظرف دهه پیش رو، ضرورت توجه جدی به مسئله تغییر 
اقلیم و پذیرش واقعی این مسئله به عنوان یک تهدید محیطی بحران ساز 
را اجتناب ناپذیر می سازد.  در این بین سهم دانشگاهیان نیز ارائه یک 
طرح توسعه یکپارچه و شناخت مناطق تحت تاثیر تغییر اقلیم است 
که در پروژه یاد شده چشم انداز آن برای دهه پیش رو به تصویر کشیده 

آیا مخاطرات جوی، طی یک دهه آینده در ایران افزایش خواهند یافت؟ نتایج تحقیقات چه می گویند؟

عددهای نگران کننده  اقلیمی  
10سال آینده

عباس مفیدی، آذر زرین، عباسعلی داداشی رودباری و نرگس اسدی )بخش اقلیم شناسی، گروه جغرافیای دانشگاه 
فردوسی مشهد( - این روزها برای تمامی ساکنان کره زمین این مسئله قطعی شده است که اقلیم کره زمین تغییر یافته 
و در دهه های پیش رو شاهد مخاطرات جوی گسترده تر، شدید تر و در عین حال از نظر وقوع، فراوان تر خواهیم بود. وقوع 
بارش های سهمگین و سیل آسا، خشکسالی های گسترده، فراگیر و طولانی، امواج گرمایی، امواج سرمایی و بسیاری دیگر از 
مخاطرات جوی که در جای جای این کره خاکی هر روز رکوردهای جدیدی از خود به جا می گذارند چند سالی است که جامعه 
ایرانی را نیز با بزرگ ترین چالش محیطی قرن یعنی گرمایش جهانی مواجه ساخته   است. بر اساس نتایج مطالعات محققان 
ایرانی، کشور ما نیز از این رخدادها در امان نبوده و تداوم وقوع مخاطرات جوی طی سال های آینده می تواند بحران  های 
به مراتب بزرگ تری را برای کشور در پی داشته باشد. تداوم خشکسالی  ها، خشک شدن دریاچه  ها، وقوع بارش  های 
سنگین، امواج گرمایی و سرمایی می توانند اندام نحیف و بسیار کم جان محیط طبیعی ایران را بسیار رنجورتر ساخته و 
نبود برنامه ریزی و سیاست گذاری کلان ملی و محلی می تواند در سال های آینده بسیار خسارت زا و جبران ناپذیر باشد.

عواقب تغییر مصرف 
از سنتی به صنعتی!
ممنوعیت کشت خشخاش در افغانستان چه 

مخاطراتی را به همراه خواهد داشت

ناصری- بعد از اعــلام ممنوعیت کشت خشخاش در 
افغانستان، برخی منابع خبری از افزایش قیمت مواد 
مخدر سنتی در ایــران خبر دادنــد تا جایی که گفته 
می شود مواد مخدر سنتی تا 3 برابر نسبت به قبل از اعلام 
ممنوعیت بالا رفته است. همین موضوع باعث شده برخی 
از فعالان حوزه مبارزه با مواد مخدر به دلیل گرانی مواد 
مخدر سنتی، نگران تغییر الگوی مصرف معتادان از مواد 
مخدر سنتی به مواد مخدر صنعتی باشند که می تواند 
تبعات زیادی را به همراه داشته باشد. اسکندر مومنی، 
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر، هم این موضوع را تایید 
کرده و در گفت وگویی با ایلنا در واکنش به تصمیم طالبان 
در خصوص ممنوعیت کشت خشخاش در افغانستان 
اظهار کرده: »از ممنوعیت کشت استقبال می کنیم اما این 
ممنوعیت باید همه انواع مواد مخدر به  ویژه تولید مواد 

مخدر صنعتی در افغانستان را هم شامل شود.«

تجربه 20 سال پیش چه می گوید    
این اولین بار نیست که طالبان دستور به ممنوعیت 
کشت خشخاش داده، پیش از این هم در سال 2001 
که حکومت در دست طالبان بود، ملا عمر رهبر آن دوره 
طالبان کشت خشخاش را حرام اعلام   و مزارع زیر کشت 
خشخاش در افغانستان 90 درصد کاهش پیدا کرد. 
ممنوعیتی که فقط یک سال دوام آورد و دوباره کشت 
خشخاش شروع شد و سال به سال افزایش یافت. در 
همان دورانی که کشت خشخاش ممنوع شد آمریکا هم 
به افغانستان حمله کرد و باعث شد قیمت مواد مخدر 
افزایش چشمگیری داشته باشد. نگاهی به گزارش تبعات 
ممنوعیت طالبان در سال 2001 )1380( نشان می دهد 
آن زمان ممنوعیت کشت باعث تغییر الگوی مصرف به 
»هروئین فشرده« )کراک افغانی( شد، به طوری که به 
گفته مدیرکل وقت دفتر فرهنگی و پیشگیری ستاد 
مبارزه با مواد مخدر در سال 86، 26/6 درصد از جمعیت 
معتادان به سمت مصرف کراک گرایش پیدا کرده بودند. 
پیش گرفتن این سیاست انقباضی در سال 2001 در 
افغانستان نشان داد، تغییر الگوی مصرف به چهار گروه 
هروئین فشرده، شیشه، نورجیزک و داروها رونق گرفت.

تاثیر ممنوعیت کشت خشخاش    
منصور براتی، معاون پژوهشی موسسه کادراس در پاسخ 
به سوالی درخصوص تاثیر ممنوعیت کشت خشخاش 
در افغانستان بر کشورهای دیگر،  از جمله ایران گفته: 
»با توجه به این که حدود ۵0 درصد مصرف  کنندگان 
مواد مخدر در کشور، تریاک مصرف می کنند، اگر در 
این زنجیره اختلالی ایجاد شود، کمبود تریاک منجر 
به مصرف جایگزین مواد خطرناک تر برای این افراد در 
کشور خواهد شد. سیاست گــذاران باید توجه داشته 
باشند کمبود تریاک در کشور  یا کاهش میزان خلوص آن، 
مصرف کنندگان را به سمت مصرف موادی چون شیشه 
سوق ندهد.« رئیس سابق کمیته مستقل مبارزه با مواد 
مخدر مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت وگو با ایسنا 
یکی از تاثیرات ممنوعیت کشت خشخاش در افغانستان 
را افزایش ناخالصی مواد مخدر دانست و اظهار کرد: 
»به دنبال این موضوع مرگ و میر نیز افزایش می یابد.« 
همچنین صدا و سیما در گزارشی گران شدن مواد مخدر 

را سبب سرقت های خرد معتادان اعلام کرد.

پاسخ به ابهام درباره سوزاندن گاز در خلیج فارس

یکی از موضوعاتی کــه روز شــنبه ۱4۰۱/۱/۲۰ در 
این صفحه به آن پرداختیم مربوط به ادعای گاز سوزی 
برای آمار سازی بود که شــرکت نفت فلات قاره ایران 
و صنعت نفــت دریایی کشــور در جوابیــه ای که برای 
روزنامه ارســال کرد، نوشــت: »رئیــس منطقه خارگ 
شــرکت نفت فلات قاره ایران با رد ادعاهای نادرست 
درباره گازسوزی در ســکوی ابوذر گفت: با استفاده از 
خط لوله جایگزین برای انتقال نفت میدان ابوذر، علاوه 
بر افزایش تولید نفت، از آلودگی زیست محیطی ایجاد 

شده توسط خط لوله قدیمی جلوگیری می شود. 
به گزارش روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران، 
مهندس علیرضا متعالی با رد ادعاهای مطرح شده مبنی 
بر اضافه شــدن گازهای ســوزانده شــده در مشعل، 
گفت: اســتفاده نکردن از خــط لوله گاز ابــوذر تفاوتی 
در مجموعه گازهای ســوزانده شــده منطقــه نخواهد 
داشــت. وی با بیان این که بیشترین میزان گاز همراه 
تولید شده در ســکوی ابوذر در زمان تولید حداکثری 
حــدود 4۵ میلیــون فوت مکعــب اســتاندارد در روز 
است، افزود: این میزان هم اکنون تنها 8 میلیون فوت 
مکعب در روز و پایین تر از ظرفیت لازم کمپرســورها 

برای ارسال به این جزیره است. بنابراین خبر منتشر 
شده مبنی بر سوزاندن ۱۰۰ میلیون فوت مکعب گاز 
در روز حتی در شرایط تولید حداکثری صحت ندارد و 
مبتنی بر اطلاعات نادرست است.  به گفته متعالی، طبق 
زمان بندی انجام شــده، پروژه اصلی خــط لوله انتقال 
نفت سکوی ابوذر پیش از پایان پروژه های اجرایی در 
خارگ و نیاز به گاز در خشکی، انجام خواهد شد و از این 
بابت نیز جای نگرانی وجود ندارد، همچنین فرازآوری 
چاه های کم فشار میدان درود با گاز در زمان مورد نیاز 
قابل انجام اســت و ایــن بخــش از گاز درود در چرخه 
بازیافت مجدد قرار می گیرد. رئیــس منطقه عملیاتی 
خارگ در پایان ضمن تشکر از دلسوزی و نگرانی اظهار 
شده، گفت: لازم است اخبار و اطلاعات پس از اطمینان 
از صحت آن منتشر شــود چرا که آن چه تنها در  مدت 
سه ماه توسط مجموعه کارکنان شرکت نفت فلات قاره 
ایران اتفاق افتاد نشانه ای از توانمندی مجموعه بزرگ 
صنعت نفت و اثرگذاری قابل توجه ایشــان در تامین 
انرژی، اقتصاد و رعایت مسائل زیست محیطی بود که 
در راستای فرمایش های مقام معظم رهبری و صیانت 

از مخازن نفت و گاز انجام شده است«. 

شده است. بر این اساس، تدوین برنامه مدیریت ریسک 
اقلیمی و برنامه های سازگاری ملی در ایران باید معطوف 
به گسترش دانش و تغییر نگرش و عملکرد جامعه در 
راستای تعدیل و سازگاری با تغییر اقلیم باشد. در این 
راستا استفاده از پتانسیل  ها و ظرفیت  های موجود 
دانشگاهی برای تدوین برنامه  ها و فراهم کردن یک 
چارچوب علمی درست برای سیاست گذاری در مقابله 
با تغییر اقلیم و افزایش تاب آوری محیطی بسیار ضروری 

و بایسته است.
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